Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 306/2025

Sanharó, 22 de agosto de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 20 de agosto de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Requerimento 119/2025, de

autoria do vereador Adezuiton José de Almeida, pleiteando que determine o envio de

motoniveladora para a restauração das seguintes estradas vicinais, bem como a realização da poda

das árvores e do roço do mato em suas margens:

• Mulungu à Pedra Comprida;

• Mulungu ao Belo Vale;

• Mulungu à Lagoa do Cercado;

• Mulungu à Sociedade;

• Mulungu até a divisa com o Município de São Bento do Una.

A presente solicitação fundamenta-se na necessidade de assegurar melhores condições de

tráfego, garantindo segurança, mobilidade e qualidade de vida à população residente nessas

localidades, além de facilitar o escoamento da produção agrícola e o deslocamento de estudantes

e trabalhadores.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br